
501909-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 501909-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Services liés aux déchets et aux ordures – Übernahme und Vermarktung von 
Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
OJ S 162/2024 21/08/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Landkreis Bamberg
Adresse électronique: christian.martin@lra-ba.bayern.de
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public, contrôlé par une autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Protection de l’environnement

2. Procédure

Procédure
Titre: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Description: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Identifiant de la procédure: cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
Identifiant interne: BA21
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90500000 Services liés aux déchets et aux ordures

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Pays: Allemagne

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 0,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vgv -

Motifs d’exclusion
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: 
Täuschung oder unzulässige Beeinflussung des Vergabeverfahrens
Faillite: Insolvenz
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: Mit Insolvenz 
vergleichbares Verfahren
Corruption: Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung
Concordat: Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren
Participation à une organisation criminelle: Bildung krimineller Vereinigungen

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/501909-2024
mailto:christian.martin@lra-ba.bayern.de


501909-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: 
Wettbewerbsbeschränkende Vereinbarungen
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: Verstöße gegen 
umweltrechtliche Verpflichtungen
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: Geldwäsche oder 
Terrorismusfinanzierung
Fraude: Betrug oder Subventionsbetrug
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit oder Ausbeutung
Insolvabilité: Zahlungsunfähigkeit
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: Verstöße gegen 
arbeitsrechtliche Verpflichtungen
Biens administrés par un liquidateur: Insolvenz
Motifs d’exclusion purement nationaux: Rein nationale Ausschlussgründe
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: 
Interessenkonflikt
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Wettbewerbsverzerrung wegen Vorbefassung
Coupable d’une faute professionnelle grave: Schwere Verfehlung
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: Mangelhafte Erfüllung 
eines früheren öffentlichen Auftrags
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: Verstöße gegen sozialrechtliche 
Verpflichtungen
Paiement des cotisations de sécurité sociale: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung 
von Sozialversicherungsbeiträgen
État de cessation d’activités: Einstellung der beruflichen Tätigkeit
Paiement d’impôts et taxes: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern oder 
Abgaben
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: Bildung terroristischer 
Vereinigungen

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Description: - Übernahme des Altpapiers an der Umladestelle des mit der Abfuhr beauftragten 
Dritten (derzeit: Fa. Georg Simon GmbH, Stockheim; die Umladestelle ist der Betriebshof der 
Fa. Rudolf Fritsche GmbH, Hafenstraße 8, 96052 Bamberg) - Transport und ordnungsgemäße 
Verwertung bzw. Vermarktung des Altpapiers, ggf. mit Vorbehandlung (z.B. Sortierung, 
Verpressung) - Durchführung des Mengenstromnachweises
Identifiant interne: 0001

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90500000 Services liés aux déchets et aux ordures

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Pays: Allemagne



501909-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3. Durée estimée
Date de début: 01/01/2025
Date de fin de durée: 31/12/2027

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Der Vertrag verlängert sich automatisch um jeweils weitere 12 Monate, 
sofern nicht der Auftraggeber oder der Auftragnehmer den Vertrag mit einer Frist von 12 
Monaten zum jeweiligen Ver-tragsende kündigt

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 0,00 EUR

Informations générales
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: -
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: - Angaben zum Gesamtumsatz des Unternehmens sowie zum Umsatz im Bereich 
der ausgeschriebenen Leistung, jeweils bezogen und aufgegliedert auf die letzten 3 
Geschäftsjahre - Jahresabschluss (Kopie der Zusammenstellung, mindestens des letzten 
abgeschlossenen Jahres) soweit der Bieter bilanziert. Falls der Bieter nicht zur 
Bilanzveröffentlichung verpflichtet ist, ist stattdessen eine Bankerklärung (Bankauskunft) über 
die Solvenz beizufügen.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: - Allgemeine Angaben zum Unternehmen: Mitarbeiterzahl, Konzernzugehörigkeit
(en), Betriebsausstattung, Fuhrpark der vorgesehenen Niederlassung bzw. Betriebsstätte etc. 
- Liste der Referenzprojekte über ausgeführte vergleichbare Leistungen aus den letzten 3 
Jahren, jeweils mit Angabe des Leistungsumfangs (Mengen), des Leistungszeitraums sowie 
der Auftraggeber mit Ansprechpartner - Zertifizierung(en) als Entsorgungsfachbetrieb nach § 
56 KrWG oder gleichwertige Nachweise, aus denen hervorgeht, dass das Unternehmen über 
qualifiziertes und geschultes Personal verfügt, eine Betriebsordnung, ein Betriebshandbuch 
und ein Betriebstagebuch besitzt, die entsprechend geführt werden, dass es Mitglied einer 
Berufsgenossenschaft ist, dass ein ausreichender Versicherungsschutz besteht und ein 
aktuelles polizeiliches Führungszeugnis des Unternehmers/Niederlassungsleiters des für die 
Leistungen verantwortlichen Betriebes - Ggf. Benennung der vorgesehenen Sortieranlage(n) 



501909-2024 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

für Altpapier sowie der Entsorgungswege für Störstoffe und / oder Sortierreste. - Benennung 
der vorgesehenen Vermarktungswege für Altpapier.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preiskriterium

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Adresse des documents de marché: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards
/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 02/09/2024 14:00:00 (UTC)
Date limite de validité de l’offre: 84 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_fra
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.
Informations complémentaires: Es ist darauf zu achten, dass die zuvor genannten Unterlagen 
vollständig in der geforderten Anzahl und Form mit dem Angebot eingereicht werden. Im Falle 
des Fehlens solcher Unterlagen kann eine einmalige Nachforderung unter Fristsetzung 
erfolgen (vgl. § 56 Abs. 2 VgV). Der Auftraggeber behält sich vor, nur bei den Bietern, die den 
Zuschlag erhalten sollen, Unterlagen nachzufordern. Werden die fehlenden Unterlagen nicht 
innerhalb der gesetzten Frist nachgereicht, führt dies zum zwingenden Ausschluss.
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 02/09/2024 14:00:00 (UTC)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: - Erklärung zu § 123 Abs. 1 bis 4 GWB - 
Erklärung zu § 124 Abs. 1 GWB - Erklärung zu § 124 Abs. 2 GWB - Erklärung zu 
Sanktionspaket 5 EU
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4


501909-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Nordbayern
Informations relatives aux délais de recours: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Landkreis Bamberg
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Landkreis Bamberg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Landkreis Bamberg
Numéro d’enregistrement: 10850
Adresse postale: Ludwigstraße 23
Ville: Bamberg
Code postal: 96052
Subdivision pays (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: christian.martin@lra-ba.bayern.de
Téléphone: +49 95185705
Adresse internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profil de l’acheteur: https://www.deutsche-evergabe.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer Nordbayern
Numéro d’enregistrement: d7e455e6-2ac1-4a6b-b80b-d6548aa4d06b
Adresse postale: Promenade 27
Ville: Ansbach
Code postal: 91522
Subdivision pays (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Téléphone: +49 981531277

mailto:christian.martin@lra-ba.bayern.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


501909-2024 Page 6/6

8.1.

Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier: cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4-01

Principale raison de la modification: Mise à jour d’informations

Description: Änderung der Unterlagen (Grundlage Preisanpassung).

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 02fb5dcc-5dd8-4167-9b24-32afeb4a081e  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 19/08/2024 12:57:00 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 501909-2024
Numéro de publication au JO S: 162/2024
Date de publication: 21/08/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

